Ofício Circular nº 097/2021

Blumenau, 30 de setembro de 2021.

A(o) Senhor(a)

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Secretaria Municipal de Agricultura

Assunto: convite para reunião colegiada.

Prezado(a) Senhor(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, temos a satisfação de convidar para a Reunião

Ordinária do Colegiado de Agricultura da Amve, a realizar-se no dia 14 de outubro de 2021, das

9h às 11h, por meio de vídeochamada na plataforma Zoom, conforme ordem do dia abaixo:

1. Portaria SAR 44/2020 - IN n° 002/2021- DEDSA - Definição de Municípios e

Localidades e prazos para realização dos exames de tuberculose;

2. Normas para o uso dos equipamentos da patrulha agrícola e mecanizada;

3. Política estadual de Agroecologia e Produção Orgânica (PEAPO) - Lei nº

18.200/2021;

4. Apresentação sobre o Plano Municipal da Mata Atlântica (PMMA) e seu vínculo

com agricultura;

5. Assuntos Gerais.

O link de acesso à chamada é https://us02web.zoom.us/j/87379798023. Solicitamos

confirmação de presença através do endereço eletrônico helena.pacheco@amve.org.br.

Certos de contarmos com sua participação, antecipamos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

https://us02web.zoom.us/j/87379798023
mailto:helena.pacheco@amve.org.br